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بهره مند/ نماینــده مردم تربت جــام، تایباد، 
صالح آباد و باخــرز در مجلــس در   بازدید از مرز 
صالح آبــاد با کشورافغانســتان گفت: هدف  از 
بازدید مرزی این اســت که با توجــه به تحولات 
چند ماه اخیر افغانســتان، امکانات این منطقه 
مرزی را به لحاظ تجهیزات و نیروهای پاســگاه 
های مرزی ارزیابی کنیم. به گزارش خراســان 
رضــوی، چهار عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی  از 
مرز مشــترک شهرســتان صالــح آباد با کشــور 
افغانستان بازدید کردند. عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و رئیس کمیته 
امنیــت آب در این بازدید گفت: امــروز به لطف 
پروردگار متعال، امنیت پایدار جمهوری اسلامی 
 در جای جــای میهــن اســلامی برقرار اســت.
مرتضــی محمودونــد افــزود: باعــث افتخــار و 
تحسین است که مشــاهده می کنیم جوانان و 
مردم روســتاهای مرزنشــین شهرستان صالح 
آباد به خاک و وطنشــان عشــق می ورزند و من 
 از همــه این عزیــزان  تقدیر و تشــکر مــی کنم. 
مــردم  همــکاری  کــرد:   خاطرنشــان  وی 
روســتاهای مرزنشــین بــا نیروهــای مرزبانی، 
ارتش  و سپاه مستقر در مرز، بزرگ ترین مولفه 
آســایش و امنیت پایــدار  اســت و ایــن موضوع 
بسیار مهم، محاسن بسیار بزرگی برای کشور 
دارد. محمودوند خاطرنشان کرد: مردم غیور و 
مرزنشین پشتوانه کشورمان هستند و دل های 
پاک و شجاعت و غیرتی مثال زدنی دارند و من از 
همه مردمی که در نوار مرزی زندگی می کنند، 
تشــکر می کنم.عضو دیگر کمیســیون امنیت 

ملی و سیاســت خارجــی مجلس نیــز گفت: به 
همراه جمعی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از مرز 
شهرســتان های صالح آباد، تربت جام و تایباد 
بازدید کردیم که هدف  از بازدید مرزی این است 
با توجه به تحــولات چند ماه اخیر افغانســتان، 
امکانات این منطقه مرزی را به لحاظ تجهیزات و 
نیروهای پاسگاه های مرزی ارزیابی کنیم. جلیل 
رحیمی نماینده شهرســتان هــای تربت جام، 
تایباد، باخرز و صالح آباد  افزود: امیدواریم این 
بازدید باعث تقویت اعتبارات پاسگاه های مرزی 
و تقویت نیروهای ارتش و ســپاه مســتقر در مرز 
و همچنیــن جذب اعتبــارات برای جــاده های 
ارتباطی شهرستان صالح آباد و تقویت امکانات 
و جذب اعتبارات برای کمبودهای زیرساختی 
روستاهای شهرستان مرزی صالح آباد شود. در 
خور ذکر است در این بازدید سید علی آقازاده، 
شــهریار حیــدری، جلیــل رحیمــی و مرتضی  
محمودوند چهار عضو  کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلــس حضور داشــتند. 
حضــور در گلــزار شــهدای گمنام شــهر صالح 
آباد و برگزاری جلســه بــا فرماندار شهرســتان 
صالح آباد، اولین برنامه سفر اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس بود که 
با ورود به شــهر صالــح آباد انجام شــد.  حجت 
الاسلام محمد ساجدیان امام جمعه صالح آباد و 
مولوی عبدالباقی یوسفی امام جمعه اهل سنت 
شهرستان صالح آباد نیز در سخنان خود در محل 
گلزار شــهدای گمنام، مشــکلات شهرســتان 

صالح آباد را تشریح کردند.

اخبار

جامعه 

رئیس شورای شهر سبزوار خبرداد: 

معرفی 3 گزینه نهایی شهرداری 
سبزوار 

 کلاته/ رئیس و ســخنگوی شــورای اســلامی شهر 
ســبزوار گفــت: در جلســه هم اندیشــی روزگذشــته 
اعضای شورا، ســه گزینه شهرداری سبزوار مشخص 
شدند. به گزارش خراســان رضوی، امین ا... مظلوم 
اظهارکرد: ســه نامــزد تصدی شــهرداری ســبزوار، 
دوشــنبه در جلسه رســمی و علنی شــورای اسلامی 
شــهر، برنامــه های خــود را ارائــه می دهند و ســپس 
شــهردار انتخــاب می شــود. وی افــزود: ابوالقاســم 
ابراهیمی، معاون اســبق فرمانداری و دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار، قدرت راه چمنی مدیر اسبق آموزش و 
پرورش و معاون فعلی دانشکده فنی امام خمینی )ره( 
سبزوار و موسی رجب زاده معاون عمرانی فرمانداری 

سبزوار، سه گزینه نهایی شهرداری سبزوار هستند. 

نماینده مردم کاشمر، خلیل آباد، بردسکن و 
کوهسرخ در مجلس: 

 مجمع شهرداران ترشیز 
در بردسکن تشکیل شد 

علی نوری/ نماینده مردم کاشمر، خلیل آباد، بردسکن 
و کوهســرخ در مجلس از تشــکیل مجمع شــهرداران 
ترشــیز با هــدف هم افزایــی و همــکاری بــرای جذب 
اعتبارات استانی و ملی خبر داد. حجت الاسلام جواد 
نیک بین گفت:  بــا هدف هم افزایــی و همکاری برای 
جذب اعتبارات استانی و ملی و نیز اجرای پروژه های 
مدیریت شهری، مجمع شهرداران ترشیز بزرگ تشکیل 
شد. وی افزود: در اولین جلسه این مجمع به اتفاق آرا، 
مهندس مدیح شهردار بردسکن به مدت یک سال به 

عنوان رئیس مجمع شهرداران ترشیز انتخاب شد. 

مدیرکل راهداری اعلام کرد:

خراسان رضوی رتبه سوم بیشترین 
تعداد مجتمع های بین راهی

مدیرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: شــمار مجتمع های خدماتــی و رفاهی 
بین راهی فعال در اســتان ۵۱ باب اســت و خراســان 
رضوی رتبه سوم کشور را در این زمینه دارد. نصری در 
گفت و گو با ایرنا افزود: از 2۶ آذر  ۹۹ تا 2۶ آذر  ۱۴۰۰، 
هشــت مجتمع خدماتی رفاهی در راه های استان به 
بهره برداری رسید و همچنین ۹ فقره موافقت اصولی 
جدید برای سرمایه گذاران دربخش مجتمع خدماتی و 
رفاهی استان اخذ شده است. وی ادامه داد: در مجموع 
۶۷ موافقت اصولی برای احداث مجتمع های خدماتی 
و رفاهی بین راهی در اســتان صادر شده است که این 
طرح ها در مرحله اخذ استعلام مجوز از دستگاه های 
دیگر است تا متعاقبا وارد مرحله ساخت شود. نصری 
گفت: 2۴ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی دیگر نیز 
در استان در حال احداث است که طی دو سال آینده به 
بهره برداری خواهد رسید. وی  افزود: با تکمیل مجتمع 
های بین راهی در دســت احداث، وضعیت اســتان از 
لحاظ تامین مجتمع های خدمات رفاهی بین راهی به 

شکل قابل توجهی ارتقا خواهد یافت.

معاون شرکت آب منطقه ای استان:

6700  حلقه چاه مجهز به کنترل 
هوشمند به روز رسانی شد

معاون حفاظــت و بهره  بــرداری شــرکت آب منطقه 
ای خراســان رضوی گفت: عملیات به روزرسانی ۶ 
هزار و ۷۰۰ حلقه چاه کشــاورزی مجهــز به کنترل 
هوشــمند در این اســتان انجام شــد. نعمت  نژاد در 
گفت و گو بــا ایرنا افــزود: هم اکنون بیش از هشــت 
هــزار و ۴۵۰ حلقه چــاه مجهز بــه کنتور هوشــمند 
در خراســان رضوی دایر اســت که بیشــتر چاه های 
کشاورزی دارای مجوز را شامل می شود. وی ادامه 
داد: پروژه مانیتورینگ چاه های هوشــمند از ســال 
۹۰ با نصب مودم در تابلوهای کنتورهای هوشمند 
و با هدف قرائت آنلاین کنتورها، کنترل و نظارت بر 

بهره برداری از چاه های استان در حال اجراست.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

اهدای 3۵ ویلچر و ۱۵0 بسته غذایی 
به معلولان در خواف 

۳۵ عــدد ویلچر و ۱۵۰ بســته غذایی بــه معلولان 
خواف اهدا شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
، مسئول موسسه خیریه آبشار عاطفه ها در خواف 
گفت : به همت خیران و با همکاری اداره بهزیستی 
و کمیتــه امــداد  ۳۵ عــدد ویلچــر و ۱۵۰ بســته 
غذایی به معلــولان در خواف اهداشــد . وی افزود 
:  ویلچرها  بــه ارزش بیــش از ۷۰۰ میلیون ریال و 
۱۵۰ بسته معیشــتی به ارزش هر بسته ۴ میلیون 
 ریال میان خانواده های معلولان خواف توزیع شد.

مینا باتجربه در مراسم توزیع این هدایا  اظهارکرد : 
گام برداشــتن در مســیر کمک به محرومان جامعه 
با هدف کسب رضایت خداونــــد متعــــال توفیــق 

بزرگــی اســت.
سرپرست اداره بهزیستی خواف هم گفت :  بیش از  
۴ هزار و ۴۷۷ پرونده معلولیت با درجات خفیف تا 

بسیار شدید در این شهرستان وجود دارد.
مهــدی متولــی افــزود : در مجمــوع بیــش از ۱۹ 
هــزار نفــر از خدمــات ســازمان بهزیســتی در 
شهرســتان بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم 
اســتفاده می کنند و بیــش از هــزار و ۴۷۰ پرونده 
می کننــد. دریافــت  مالــی  مســتمر   خدمــات 

امــام جمعه شهرســتان خواف هم خواســتار توجه 
ویژه به اشــتغال معلولان و خانواده های آن ها شد 
و گفت: از مهم ترین خواسته های ما در شهرستان 
تحقق استخدام ۳ درصدی سهمیه معلولان است 
 و تــا حصــول نتیجه پیگیــر ایــن موضوع هســتیم.

حجت الاسلام برزگرنژاد بر توجه به مناسب سازی 
محیط های تردد معلولان تاکید کرد.

 رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام 
خبر داد :

تحویل ساختمان مرکز سلامت 
 روستای تیمنک سفلی به 

علوم پزشکی تربت جام

حقدادی /رئیس دانشــکده علوم پزشــکی تربت 
جام گفت:ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت 
روســتایی تیمنک ســفلی  تحویل دانشــکده علوم 

پزشکی تربت جام شد.
 دکتــر محمــد افــکار ضمــن تشــکر و قدردانــی از 
مدیریت پشــتیبانی و دفتر فنی دانشــکده تصریح 
کرد:ســاختمان بهداشــتی و درمانــی بــا متــراژ 
۴۶۰ مترمربــع با اعتبار ۳2 میلیــارد ریال تحویل 
دانشکده علوم پزشــکی تربت جام شد که در آینده 

ای نزدیک  به بهره برداری می رسد.
او افزود:هدف مــا ارائه خدمات مطلــوب در حوزه 
ســلامت به مــردم منطقه  جــام اســت و بــا افتتاح 
این  مرکــز خدمات جامع ســلامت ۵۰۵ خانوار یا 
حدود هزارو 88۴ نفر جمعیت روســتای  تیمنک 

سفلی تحت پوشش خدمات آن قرار می گیرند.

رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای بردسکن اعلام کرد:   

اعتبارا ت تخصیصی پاسخ گوی 
آسفالت 3 تا 5کیلومتر راه ها  

  علی نوری/ رئیــس اداره راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای بردسکن گفت: هر 
چند بــه صــورت مقطعــی اعتباراتی به 
شهرســتان تخصیــص مــی یابــد امــا 
جوابگــوی نیــاز راه هــای شهرســتان 
نیســت و با اعتباراتی که تخصیص پیدا 
می کند در حد ۳تا ۵کیلومتر از راه های 
شهرستان بردســکن را می توان روکش 
آســفالت کرد. رئیس اداره راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای بردسکن با اشاره به 
این که هم اکنون۹۰ درصد کل راه های 
روستایی شهرستان بردسکن آسفالت 
است، اظهار کرد: از هزار و ۳۵ کیلومتر 
طــول راه هــای شهرســتان بردســکن 
حــدود ۳۰۰ کیلومتــر آن جــزو مناطق 
برف گیــر و صعب  العبور اســت.  محمد 
امیــن  پوراســماعیلی  افــزود: هرچنــد 
شهرســتان بردســکن از نظــر راه هــای 
مواصلاتی وســعت و پراکندگی زیادی 
دارد اما وضعیــت راه ها از نظر آســفالت 
و زیرســاخت ها مطلوب و رضایت بخش 
نیست. وی با بیان این که این شهرستان 
در تقاطع مواصلاتی دو اســتان سمنان 
و خراســان جنوبی قرار دارد، افزود: در 
شهرســتان بردســکن ۱۰۳۵ کیلومتر 
راه همســنگ داریم که شــامل راه های 
اصلی، فرعی، روســتایی و... می شود. 
وی تصریح کرد: شهرستان بردسکن به 
لحاظ وسعت و گستردگی راه ها بیشترین 
فاصله طولی را دارد بــه طوری که طول 
مبدأ تا آخرین نقطه حوزه اســتحفاظی 
شهرســتان بردســکن ۱2۰ کیلومتــر 
اســت. پوراســماعیلی با بیان این که در 
مجمــوع ۳ درصــد راه هــای آســفالت و 
بیش از ۵ درصد راه های شــنی و خاکی 
اســتان در بردســکن واقع شــده است، 
مطرح کرد: با این که خودروهای سنگین 
بســیاری از این شهرســتان تردد دارند 

امــا از لحاظ تخصیــص اعتبــارات مورد 
نیاز برای مرمــت و روکش آســفالت و به 
ســازی، به شــکل مطلــوب مــورد توجه 
قرار نمی گیــرد. رئیــس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای بردســکن گفت: 
هر چند به صــورت مقطعــی اعتباراتی 
به شهرســتان تخصیــص پیــدا می کند 
اما جوابگوی نیــاز  راه های شهرســتان 
نیســت و با اعتباراتی کــه تخصیص می 
یابد در حــد ۳تــا ۵کیلومتــر را می توان 
روکش آسفالت کرد. وی اعتباری را که 
برای راه ها به شهرستان تخصیص پیدا 
می کند، بسیار اندک دانست و افزود: هم 
اکنون ۵۰ کیلومتر از محور بردســکن-
درونه-طبس و شاهرود و ۱۰ کیلومتر از 
محور بردسکن به سبزوار نیازمند روکش 
آسفالت و تخصیص اعتبار از سوی استان 
اســت. پوراســماعیلی با بیان ایــن که با 
اعتبارات موجود نمی توانیم کار اصولی 
انجام دهیم یا زیرســاخت ها را بازسازی 
کنیم، به وضعیت تجهیزات ماشین آلات 
و تجهیزات شهرســتان با توجه به شروع 
فصل سرما و یخ بندان اشاره کرد و گفت: 
طــرح راهــداری زمســتانی در مناطــق 
برف گیر و صعب العبور بردسکن آغاز شده 
اســت. وی افزود: هر چند ماشین آلات 
راهداری فرســوده هســتند اما به ناچار 
مجبوریــم از همان ها کــه گاهی عمری 
بیش از ۵۰ سال دارند، استفاده کنیم و 
ماشــین آلات موجود را به دلیل عمر بالا 
مجبوریم مــدام تعمیر کنیــم. وی اظهار 
کرد: جوان ترین ماشین آلات راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای بردســکن ۱2 
ســال عمر دارند، هم اکنــون نیاز جدی 
به قیرپــاش، لــودر و بولــدوزر داریم، در 
شهرســتان ســه لودر داریم کــه تمامی 
آن ها بالای ۵۰ سال عمر دارند و فرسوده 

هستند. 

Sun.Dec.19.2021. No.4860  ۴8۶۰  یک شنبه 28 آذر ۱۴۰۰.   شماره

سرپرست معاونت میراث  فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی از دریافت مجــوز و فعالیت 
موزه مــازاری شهرســتان تربت حیدریه خبر 
داد و گفت: این مــوزه هم اکنــون آماده بهره 
برداری است.احسان زهره وندی با اعلام این 
خبر اظهار کرد:  مشارکت و راه اندازی و ایجاد 
موزه مازاری در تربت حیدریه از ابتدای سال 
گذشته آغاز شده و اکنون آماده بهره برداری 
عمومی است. مجوز رسمی فعالیت این موزه 
توســط اداره کل موزه هــای وزارت میــراث 
فرهنگــی کشــور در 2۰ آذر ۱۴۰۰ صــادر 
شده است.سرپرست معاونت میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی تصریح کرد: 
این مــوزه کــه در تملــک بخــش خصوصی و 

در قســمتی از بنــای ربــاط تاریخــی علیا در 
شهرســتان تربت حیدریه ایجاد شــده است، 
یکی از دیدنی ترین موزه های این اســتان به 
شــمار می رود و بازدید از این مــوزه به تمامی 
علاقه منــدان توصیــه می شــود.زهره وندی 
گفت: در این موزه علاقــه مندان و بینندگان 
با نحوه آماده کردن ریشــه گیاه  سریش برای 
تبدیل به چسب سریش آشنا می شوند که در 
قدیم این کار به سبک سنتی  انجام می شده 
اســت. از دیگر بخش های این موزه می توان 

بــه تابلــوی نقاشــی طبیعت ســریش در 
شهرســتان و انــواع وســایل و ابــزار کار 

کشاورزی مرتبط اشاره کرد.
وی افــزود: ایــن مــوزه در ربــاط علیای 
شهرســتان تربــت حیدریه،  قــرار دارد.
زهره وندی با بیان این کــه موزه مازاری 

همه روزه آمــاده بازدید علاقه مندان اســت، 
در  ســنتی  اقامتــگاه  کــرد:  خاطرنشــان 
ایــن مجموعــه تاریخــی راه  انــدازی شــده  و 
گردشــگران می تواننــد بــرای اقامــت از این 

مرکز استفاده کنند.

اعلام حمایت مدیرکل بازرسی خراسان 	 
رضوی برای حفاظت و مرمت آثار تاریخی

حجت الاسلام والمســلمین موســی فتوحی 
در بازدیــد از آثــار تاریخــی تربت حیدریــه بــا 
اشــاره به این که از تمام ظرفیت های قانونی 
برای حمایت از مرمت و سامان دهی بناهای 
تاریخــی اســتان اســتفاده می کنیــم، ادامه 
داد: میــراث فرهنگــی و بناهــای تاریخــی، 

هویت و شناســنامه گذشته ما هســتند و باید 
در حفاظت و پاسداشت آن ها تلاش کنیم.

بر اســاس گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضــوی، وی افــزود: تقاضــا دارم 
هزینه کــرد قانونــی موقوفات ایــن مجموعه 
در راســتای مرمــت و ســامان دهــی ایــن اثر 
بی نظیر باشــد.مدیرکل ســازمان بازرســی 
خراســان رضوی در بازدید از ربــاط تاریخی 
لاری و رباط علیا یادآور شــد: بایدتســهیلات 
قرض الحســنه بــرای تســریع در تکمیــل و 
احیای این مجموعه ها اعطا شود و به مالکان 
وبهره برداران این بناها قول مساعد می دهم 

پیگیر اعطای تسهیلات به آنان باشم.
 

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی: 

موزه مازاری تربت حیدریه آماده بهره برداری است


